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Ustawa z dnia 27 lutego 2026 r. o wojewódzkich zespołach koordynacji do spraw polityki umiejętności

określa zadania i organizację nowych struktur działających na poziomie regionalnym. Przepisy regulują

funkcjonowanie zespołów, które będą wspierać samorządy województw w zakresie polityki umiejętności.

Wojewódzkie zespoły koordynacji będą pełnić funkcję organów opiniodawczo-doradczych zarządów

województw. Ich działalność ma obejmować planowanie, koordynowanie, monitorowanie i ewaluowanie

działań na rzecz rozwoju umiejętności mieszkańców oraz promowanie idei uczenia się przez całe życie, w

tym kształcenia i szkolenia zawodowego.

Do zadań zespołów należeć będzie m.in. wydawanie rekomendacji na potrzeby opracowania i aktualizacji

strategii rozwoju województwa w zakresie polityki umiejętności oraz opiniowanie tych dokumentów.

Przewidziano także monitorowanie realizacji polityki umiejętności w województwie oraz formułowanie

rekomendacji dotyczących polityki rozwoju województwa i polityk publicznych obejmujących ten

obszar, wraz z monitorowaniem i ewaluacją ich realizacji.

Zespoły będą również wydawać opinie dotyczące zasadności kształcenia w określonych zawodach

zgodnie z potrzebami rynku pracy. Do ich kompetencji należeć będzie także przedstawianie rekomendacji

i opinii w sprawach istotnych dla zrównoważonego rozwoju województwa w zakresie polityki

umiejętności, zarówno z własnej inicjatywy, jak i na wniosek sejmiku, zarządu lub marszałka

województwa.

Ustawa przewiduje również delegowanie przedstawicieli do rad branżowych centrów umiejętności oraz

współpracę z organami administracji publicznej, organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami

działającymi w obszarze kształcenia i szkolenia zawodowego. Wskazano także na współpracę między

zespołami funkcjonującymi w różnych województwach.

Zgodnie z przepisami maksymalny limit wydatków budżetu państwa na funkcjonowanie i realizację

zadań zespołów, w tym na działalność biura koordynacji, wyniesie w latach 2026–2035 - 121,6 mln zł.

Ustawa wejdzie w życie 1 lipca 2026 r., z wyjątkiem przepisów dotyczących powołania członków

pierwszej kadencji oraz zapewnienia finansowania w bieżącym roku, które wejdą w życie dzień po

ogłoszeniu. Dokument został podpisany przez Prezydenta 24 marca 2026 r.
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